Lectiō secunda: versūs 85–173

Exercitium 4

1. Ab advenā ignōtō quaeritur ‘_____ nātus sit, _____ veniat, _____ eat?’
2. Aenēas: “Mihi patria erat Trōia. Ill_____ nātus sum, ill_____ fugiō, neque ill_____ redire possum. Nunc dī mē h_____ abire iubent et Italiam petere. _____ [= illic] mihi rēgnūm parātum est et rēgia coniūnx.”
3. Dīdō irā accēnsa Aenēam intuētur h_____ ill_____ volvēns oculos.
4. Rōmulus asyllum aperuit. _____ [= illūc] quilibet homō perfugere poterat.
5. Rōmulus: “Iuppiter!” H_____ in Palātiō prīma urbi fundāmenta iēcī. Arcem iam Sabīnī habent, _____ [= illinc] h_____ armātī tendunt. At tū, pater deum hominumque, h_____ saltem arcē hostēs! H_____ ego tibi templum voveō.”

Exercitium 5

1. Caeninēnsibus victīs, Antemnātēs et Crustumīnī in finēs Rōmānōrum _____, sed facile victī sunt atque oppida eōrum capta.
2. Post hās _____ [↔ victōriās] parentēs et frātrēs raptārum Rōmam _____ [= habitātum iērun].
3. Tarpēia virgō arcem Rōmānam Sabīnīs _____ [= hostibus trādīdit], cum Sabīnī eī aureās _____ prōmīssissent; nec vērō id _____ [= sine poenā] fēcīt, nam ā Sabīnīs necāta est!
4. Rōmānī montem subiērun, ut arcem _____ [= rūsus caperent], sed _____ [↔ aequō] locō pugnāntēs fugātī sunt.
5. Mettius, dux Sabīnōrum, _____ [= sparsōs] ēgit Rōmānōs.
6. Rōmulus Iovem precātus est ut Rōmānīs terrōrem _____ [= adimeret] et fugam _____.
7. Rōmānī _____ [= statim] pugnam _____ [= renovāvērunt] et Rōmulus ad prīmōrēs _____ [: properāvit quasi volāns].
8. Mettius _____ [= clāmābat]: “Vicimus _____ [↔ bellicōsōs] hostēs!” sed Rōmulus cum _____ [= turbā] militum eum pepulit.
9. Mettius _____ [= vix] ē periculō _____.
10. Iam Rōmānī Sabīnōs _____ [= turbāre ac fugāre] coepērunt.
11. Tum Sabīnae, quās cōnūbiī cum Rōmānīs nōn _____ [= taedēbat], sē inter aciēs _____ coniēcērunt patrēs ac virōs ōrantēs ‘nē sanguine _____ [= infandō] sē _____ [= aspergerent]!’
12. Mulierēs Sabīnae id quod ōrābant _____ [= adeptae sunt].
13. Ducēs ad _____ faciendum _____ [= prōcēssērunt].
14. Rēgnūm _____ [= commūne fēcērunt], nec solum commūne, sed etiam _____ [> concordia] fuit rēgnūm duōbus rēgibus.
15. Rōmulus populum in trigintā _____ dīvisit et trēs _____ [< centum] equitum _____.
16. Cīvēs Rōmānī ‘_____’ appellāntur ā Curibus, oppidō Sabīnōrum.

Exercitium 6

1. Oppidīs vicīnīs captīs quō cīvēs migrāvērunt? ...
2. Num Sabīnī arcem Rōmānam vī cēpērunt? ...
3. Quod praemium Tarpēia ā Sabīnīs postulāvit, ut arcem prōderet? ...
4. Quid eī fēcērunt Sabīnī, postquam in arcem acceptī sunt? ...
5. Quā dē causā Rōmānī sub monte Capitōlīnō fugātī sunt? ...
6. Quid fēcīt Rōmulus ut fugam Rōmānōrum sisteret? ...
7. Quid factum est post precēs Rōmulī? ...